
                                      

 Protokół nr VII/24 z Sesji Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach ,,na wniosek” z dnia 25.11.2024 r., miejsce obrad: Sala Obrad Rady 

Miejskiej, pokój 101-102 przy Placu Ratuszowym 1,  godz. 13.00-13.30   

 

 

1. Otwarcie VII Sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

VII Sesję ,,na wniosek” otworzyła Pani Iwona Czyż Przewodnicząca Rady Miejskiej, stwierdzając na 

podstawie listy obecności quorum. Obecnych na Sesji 15 radnych.  Lista obecności radnych                                    

i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu.  

 

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Na wniosek Burmistrza Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie w punkcie 6 

nowego projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego Województwa 

Zachodniopomorskiego. Za przyjęciem i zmianą porządku głosowało 15 radnych. Protokół z imiennego 

głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Zmieniony porządek stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że następuje zmiana klasyfikacji budżetowej związanej z organizacją imprez 

świątecznych. Zabezpieczamy również środki na zdemontowanie witacza na wjeździe do miasta oraz 

zakup nowego. Planujemy też zakup baterii do defibrylatorów.  

 

Radny Belter cieszy się z nowego witacza i będąc przy głosie zapytał, jaki będzie to format sylwestra                

i kiedy pojawią się pierwsze ogłoszenia o tym wydarzeniu? 

Burmistrz powiedział, że tematem sylwestra zajmiemy się jeszcze w tym tygodniu.  

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało 

się  15 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr VII/77/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 6 i 7 do protokołu. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2044 

 

Projekt został omówiony przez Panią Skarbnik. Następuje aktualizacja dochodów i wydatków 

związanych z Zarządzeniami Burmistrza oraz zwiększeniem środków od leasingu samochodów. 

Następuje również aktualizacja kwot poręczeń na podstawie harmonogramu Banku Gospodarstwa 

Krajowego. 

 

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż w związku z brakiem uwag poddała pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  15 radnych. Protokół z imiennego głosowania 

radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr VII/78/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 9 i 10 do protokołu. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe organizowane przez 

Gminę Międzyzdroje w zakresie publicznego transportu zbiorowego realizując zadanie                        

o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to konsekwencja podjętych działań na rzecz rozwoju transportu gminnego 

na trasie sołectwa- Świnoujście. W taryfikatorze musimy ująć nowy przystanek ,,Lubiewo” i nową 

opłatę. 



  Radny Robert Osiński zapytał, czy sam transport ma być tyko do Lubiewa? Czy ceny są na 

takiej samej wysokości? 

  Gmina ma prawo organizować transport tylko na terenie gminnym, a na Lubiewie kończy się 

granica administracyjna gminy i zaczyna  gmina Świnoujścia- powiedział Burmistrz. Kwoty są te same. 

  Radny Belter zapytał, czy przystanek Zalesie pozostaje, ponieważ w projekcie jest wpisany 

tylko przystanek Wicko. Radny zwrócił uwagę, że w par. 4 wskazuje się, że termin wejścia w życie 

uchwały po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku, i że obowiązuje od 1 stycznia 2025 r. Według radnego 

oba zapisy wzajemnie się wykluczają. Nadzór prawny Wojewody może poddać to pod wątpliwość                         

i unieważnić uchwałę.  

  Wszystkie przystanki na trasie pozostają bez zmian- powiedział Burmistrz.  

 

Radny Tristan Belter złożył wniosek formalny o zmianę treść par. 4, który powinien brzmieć: Uchwała 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę techniczną, celem wprowadzenia zmian.  

Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

 

Wobec przyjęcia przez Burmistrza wniosku radnego, jako autopoprawki, radny wycofuje swój wniosek 

formalny.  

 

Autopoprawka: 

W projekcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe organizowane przez Gminę 

Międzyzdroje w zakresie publicznego transportu zbiorowego realizując zadanie o charakterze 

użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich zmienia się treść par. 4, który 

otrzymuje brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu                         

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 15 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych 

stanowi zał. nr11  do protokołu. 

 

Radny Czmoch zapytał, czy jest możliwość uzyskania ulgowych biletów i ile takich połączeń będzie 

realizowanych do Świnoujścia? 

  Burmistrz  powiedział, że będzie jeden operator, który będzie świadczył usługi,  jak do tej pory 

na trasie sołectwa-miasto. Tych kursów mamy 5-7 od poniedziałku do piątku. W związku z wnioskami 

mieszkańców o rozszerzenie kursów o soboty, jesteśmy na etapie opracowywania finansowania tego 

przedsięwzięcia. Chcemy również rozszerzyć ofertę o jeden kurs poranny i popołudniowy na 

bezpośredniej trasie: sołectwa-Świnoujście i Świnoujście- sołectwa. Zobaczymy, jaki to będzie miało 

odzew i jakie będzie zainteresowanie.   

 

Przewodnicząca Rady Iwona Czyż poddała pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się  15 radnych. Protokół z imiennego głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do 

protokołu. 

Uchwała Nr VII/79/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 13 i 14 do protokołu. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że Urząd Wojewódzki przystąpił do tworzenia audytu krajobrazowego, 

obejmującego obszar całego województwa. U nas dotyczy to linii brzegowej, terenów WPN i sołectw. 

Jest to dokument, który będzie miał moc obowiązującego dla aktów niższego rzędu, czyli dla 

tworzonych przez gminę planów miejscowych. Dokument jest dość mocno drastyczny, dlatego jest 

propozycja aby zaopiniować go negatywnie.  

  Radny Tristan Belter poinformował, że zapoznał się z wytycznymi i zagrożeniami  tj. zagrożenia 

deweloperskie, które tworzą presje na samorządy pod kątem nowych inwestycji. Radny zgadza się, że 

są to niepokojące sytuacje. Gmina musi znaleźć rozsądny środek w tym wszystkim. Wytyczne są 



zasadne, ale radny zgadza się z tym, że poziom wnikania w kompetencje samorządu na poziomie 

uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest za duży. Dlatego zgadza się                  

z proponowanym projektem, ale optuje, aby w przyszłych planach szukać tego zrównoważonego 

rozwoju.  

  Ad vocem Burmistrz powiedział, że przy planach uzgadniamy zapisy z szeregiem różnych 

instytucji i wtedy podejmujemy decyzje. Propozycja Zarządu o zakazie prowadzenia jakiejkolwiek 

działalności na plaży jest dla nas nie do przyjęcia. Może trzeba ten temat przedyskutować w formie 

konsultacji społecznych? 

  Radny Belter zwrócił uwagę, że Starostwo Powiatowe przeprowadzało dla naszego regionu 

konsultacje społeczne. Pytanie, czy pojawił się na nich ktoś z naszych przedstawicieli? Pamiętajmy, że 

nasze wnioski mogą nie zostać przyjęte, ponieważ zależy to od Zarządu Województwa. Jeśli zostaną 

odrzucone to możemy apelować do Sejmiku o ich uwzględnienie i wtedy po ich stronie będą 

rozstrzygnięcia.  

  Radna Czyż przypomniała, że będzie dalszy tryb postępowania w tej sprawie, więc trzeba 

czekać na rozstrzygnięcia. Natomiast naszą wolą zdecydowanie nie jest betonowanie miasta.  

 

Przewodnicząca Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie przyjęcie 

projektu uchwały. Za przyjęciem opowiedziało się  15 radnych. Protokół z imiennego głosowania 

radnych stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

Uchwała Nr VII/80/24, która wraz z projektem uchwały stanowi zał. Nr 16 i 17 do protokołu. 

 

7. Zakończenie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady zamknęła obrady VII Sesji, godz.13.30. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 

 

         Prowadząca obrady 

                  Przewodnicząca Rady 

 

              Iwona Czyż 


